MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL

E TERRITÓRIOS

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO

CONTRATUAL

Secretaria-Geral

Espécie: 6º Termo Aditivo ao Contrato nº

041/SG/MPDFT/2016. Processo nº

08191.053472/2015-61. Contratante:
Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-
93. Contratada: DEFENDER CONSERVAÇÃO E

LIMPEZA LTDA; CNPJ: 09.370.244/0001-30.
Objeto: Acrescer 13,649% ao valor inicial

atualizado do contrato, a contar de

16/10/2019, tendo em vista o acréscimo de 1

(um) posto de brigadista 12x36 horas diurno,
perfazendo um percentual acumulado de

acréscimos de 13,649%, tendo em vista o
disposto no Parágrafo Terceiro – Dos

Acréscimos e Supressões da Cláusula Primeira
– Do Objeto, com amparo no inciso I, alínea

“b” e § 1º do art. 65 da Lei 8.666/1993.

Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 –

Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT:
RENATO LUQUEIZ SALLES, Secretário-Geral

Adjunto, CONTRATADA: MARIA LUCILLY
SOUZA MACHADO, Sócia. Data da assinatura:

16 de outubro de 2019. Data da Publicação:

16/10/2019.

RENATO LUQUEIZ SALLES

Secretário-Geral Adjunto

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.634, 13 DE NOVEMBRO DE 2019.